家庭数

  教 社 第 ４ ７ ６ 号

令和５年２月１７日

習志野市立向山小学校 保護者 各位

習志野市教育委員会社会教育課長

「向山小学校放課後子供教室」登録の御案内について（お知らせ）

早春の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本市教育行政に対しまして、格別の御支援と御協力をいただき、厚く御礼

申し上げます。

さて、昨年に御案内いたしました、子どもたちの放課後等の安全で安心な居場所となる「放

課後子供教室」について、本年４月より向山小学校に開設するため準備を進めております。

つきましては、放課後子供教室に参加するためには事前登録が必要となりますので、参加を

希望される場合は、「習志野市放課後子供教室登録申込書」を本書裏面に記載のとおり御提出

くださいますようお願いいたします。

記

〇下記のＱＲコードを読みとり又はＵＲＬを入力しアクセスすると、市ホームページ

「放課後子供教室」を御覧いただけます。

事業概要等を記載している「習志野市放課後子供教室手引き」も掲載しておりますので、御

確認いただくようお願いします。

https://bit.ly/3FSqXQ3

○本書裏面に活動場所や申込書提出先等を記載しておりますので御確認ください。

※保険等の加入手続きの関係から、登録申込書の提出日で参加開始日が異なります。

○登録申込書はお子様１人につき１枚御提出いただきます。

 ※登録申込書は１年生から５年生の全児童に配布しております。

○放課後子供教室の開設日は令和５年４月１３日（木）を予定しております。

 ※新１年生は下校指導等があるため５月からの参加となります。

・御不明な点や御質問等がございましたら、社会教育課の下記担当までお問い合わせください。

                                                                       《お問い合わせ》
 習志野市教育委員会社会教育課

担当：山田、小倉
連絡先 ０４７－４５３－７３２８

※手引きは教育委員会社会教育課（市庁舎２階）でも

配布しております。

向山小学校放課後子供教室について

※手引き等を御確認いただき、事業目的や内容等を御理解のうえ、御登録ください。

１．概要（手引きの１～２ページを御覧ください）

主な活動場所 向山小学校 ３階家庭科室

向山幼稚園 ２階余裕教室

参加できる児童 参加日に保護者のサインがある「参加カード」を持参した児童

※参加するには事前の登録が必要となります

費用 無料

実施日及び実施時間 月曜日～金曜日：下校時から午後５時まで

学 校 休 業 日：午前８時から午後５時まで

※１１月から２月の期間は午後４時３０分まで

持ちもの 保護者のサインがある参加カード

上履き（学校とは別に御用意ください）

２．登録方法・提出先（手引きの３ページを御覧ください）

登録申込書の受付を開始しますので、登録される場合は下記のとおり御提出ください。

【登録申込書の提出と参加カード発行までの流れ】

開設日の令和５年４月１３日(木)から参加を希望される場合は、３月２４日（金）の修

了式までに「登録申込書」を学校のクラス担任へ御提出ください。

登録申込書に記載漏れや誤り等がなければ、４月６日（木）の始業式に「参加カード」

を、学校を通してお子さんにお渡しいたします。

４月１３日（木）以降、参加する日に保護者がサインをした「参加カード」を持ち、

放課後子供教室に行き、受付をして参加します。

【令和５年４月以降の提出日と参加開始日】

各月の１日～１５日までに提出  ⇒  翌月の １日から参加

各月の１６日～月末までに提出  ⇒  翌月の１５日から参加

【提出先】４月１２日まで ： 学校のクラス担任

４月１３日以降 ： 放課後子供教室

※書類に不備等があった場合は、向山小学校放課後子供教室の管理運営の受託事業者であ

る「シダックス大新東ヒューマンサービス株式会社」から連絡がありますので、修正や

再提出をお願いいたします。修正や再提出をお願いした場合、御希望の参加日に間に合

わない場合がありますので、御了承ください。

【登録の有効期限】

登録の有効期限は該当する年度の３月３１日までとなり、毎年 1回登録が必要です。